

K/S Wendenschlossstrasse, Berlin

c/o KS Administration
Hvidkærvej 23A
5250 Odense SV

CVR-nr. 32477828

Årsrapport for 2016

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-05-2017

Steen Jæger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

K/S Wendenschlossstrasse, Berlin

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	K/S Wendenschlossstrasse, Berlin c/o KS Administration Hvidkærvej 23A 5250 Odense SV
Telefon	71 99 83 83
CVR-nr.	32477828
Stiftelsesdato	08-10-2009
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	01-01-2016 - 31-12-2016
Bestyrelse	Palle Østergaard Niels Anthonisen Henrik Mortensen
Daglig ledelse	Palle Østergaard Niels Anthonisen Henrik Mortensen
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Egtved Allé 4 6000 Kolding CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i udlejning af investeringsejendommen beliggende Wendenschlossstrasse 324, Berlin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 blev driftsmæssigt som forventet. Årets resultat udviser et overskud på 1.184 t.kr. Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

For 2017 forventer selskabets ledelse et resultat i niveau med resultatet for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	2	2.847.704	2.840.836
Andre eksterne omkostninger	3	-387.480	-476.276
Bruttoresultat		2.460.224	2.364.560
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	4	-124.905	0
Driftsresultat		2.335.319	2.364.560
Andre finansielle indtægter	5	94.706	0
Finansielle omkostninger	6	-1.246.010	-1.463.125
Resultat før skat		1.184.015	901.435
Årets resultat		1.184.015	901.435
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.184.015	901.435
Resultatdisponering		1.184.015	901.435

K/S Wendenschlossstrasse, Berlin

Balance 31.12.2016

	Note	31.12.2016 kr.	31.12.2015 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7, 8	33.045.908	33.170.813
Materielle anlægsaktiver		33.045.908	33.170.813
Anlægsaktiver		33.045.908	33.170.813
Andre tilgodehavender	9	35.061	91.085
Tilgodehavender		35.061	91.085
Likvide beholdninger		520.005	253.829
Omsætningsaktiver		555.066	344.914
Aktiver		33.600.974	33.515.727

Balance 31.12.2016

	Note	31.12.2016 kr.	31.12.2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	10	3.047.890	3.047.890
Overført resultat		4.693.094	3.509.079
Egenkapital		7.740.984	6.556.969
Gæld til realkreditinstitutter	11	23.913.897	25.075.109
Langfristede gældsforpligtelser		23.913.897	25.075.109
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.066.810	1.039.810
Gæld til banker		632.327	607.081
Anden gæld	12	246.956	236.758
Kortfristede gældsforpligtelser		1.946.093	1.883.649
Gældsforpligtelser		25.859.990	26.958.758
Passiver		33.600.974	33.515.727
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		

Noter**1. Usikkerhed ved indregning og måling****Værdiansættelse af ejendommen**

Ejendommens markedsværdi er i årsrapporten værdiansat til 4.445.000 Euro omregnet til 33.045.908 DKK pr. 31.12.2016. Markedsværdien er vurderet på baggrund af ejendommens nettolejeindtægt på 2.655.988 DKK og en afkastfaktor på 8,0% (sidste år 7,9%).

Afkastfaktoren er vurderet ud fra lejernes soliditet, lejemålenes løbetid og ejendommens beliggenhed. Lejerne har gennem 2016 betalt huslejen rettidigt.

I 2015 fik selskabet vurderet ejendommen af en ekstern valuar til 4.445.000 Euro.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

2. Nettoomsætning

	2016	2015
Lejeindtægter	2.847.704	2.840.836
	2.847.704	2.840.836

3. Andre eksterne omkostninger

Ejendommens driftsudgifter	191.716	229.032
Administrationsomkostninger	195.764	247.244
	387.480	476.276

4. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Urealiseret Kursregulering, ejendom	-124.905	0
	-124.905	0

5. Andre finansielle indtægter

Realiserede kursgevinster	94.706	0
	94.706	0

6. Andre finansielle omkostninger

Prioritetsrenter	1.233.111	1.369.740
Renteomkostninger i øvrigt	7.031	6.903
Realiserede valutakurstab	5.868	86.482
	1.246.010	1.463.125

Noter

	31.12.2016	31.12.2015
7. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	33.255.591	33.255.591
Kostpris ultimo	33.255.591	33.255.591
Af- og nedskrivninger primo	0	-2.869.559
Ændring som følge af praksisændring	0	2.869.559
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Dagsværdireguleringer primo	-84.778	0
Ændring som følge af praksisændring	0	-84.778
Ændring som følge af valutakursregulering	-124.905	0
Dagsværdireguleringer ultimo	-209.683	-84.778
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.045.908	33.170.813

8. En ændring i afkastfaktoren har følgende indvirkning på ejendomsværdi og egenkapital:

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Nettolejeindtægt: 2.655.988 DKK

Afkastkrav: 8,04%

Forventede handelsomkostninger: 0 %

I øvrigt henvises til note 1 vedrørende omtale af værdiansættelse.

Afkastkrav	Ændring i procent	Værdi af ejendom i DKK	Egenkapital i DKK
7,54	-0,5	35.238.076	9.933.152
8,04	0	33.045.908	7.740.984
8,54	0,5	31.110.517	5.805.593

9. Andre tilgodehavender

Driftsregnskab	14.705	79.898
Tilgodehavende moms DK	20.356	11.187
	35.061	91.085

Noter

10. Virksomhedskapital

	Kommanditist- indbetalinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	3.047.890	3.509.079	6.556.969
Årets resultat		1.184.015	1.184.015
Egenkapital ultimo	3.047.890	4.693.094	7.740.984

Restindskudsforpligtigheden udgør 217.980 kr.
Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

11. Gæld til realkreditinstitutter

	Forfald 1 år	Forfald 2 - 5 år	Forfald ef. 5 år
Sparkasse Holstein, opr. nom. 3.200 TEUR	665.352	19.453.257	0
Sparekassen Vendsyssel, opr. nom. 1.211 TEUR	401.458	1.605.830	2.854.810
	1.066.810	21.059.087	2.854.810

31.12.2016

31.12.2015

12. Anden gæld

Ejendomsselskabet Wendenschlossstrasse, Berlin ApS	145.866	140.621
Skyldige omkostninger	101.090	96.137
	246.956	236.758

13. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 3.200.000 EUR i Wendenschlossstrasse 324, Berlin.
Transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 1.360.000 Euro i Wendenschlossstrasse 324, Berlin.
Transport i investorindbetalinger.